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Rejsebrev 
 

 

Med støtte fra AstraZeneca har jeg besøgt Department of Gastroenterology, John Radcliffe Hospital i 

Oxford. Formålet med besøget var at lære om diagnostik og behandling af kompliceret colitis ulcerosa og 

Crohns sygdom.   

 

Oxford er en by med en fascinerende akademisk historie. Man fornemmer byens betydning når man 

bevæger sig rundt i centrum, der fremstår som en moderne by iblandet historiske bygninger, 

naturvidenskabelige museer og universitetets mange colleges. Byen har igennem århundreder været en 

akademisk metropol, og byens betydning for den teknologiske og lægevidenskabelige udvikling er tydelig.   

 

John Radcliffe Hospital er et tertiært center for diagnostik og behandling af inflammatoriske 

tarmsygdomme. Stedet har en mangeårig forskningstradition i disse sygdomme – tidligere båret af Dr. S 

Truelove og i dag af Dr. SPL Travis. Det er en moderne klinisk afdeling med et imponerende akademisk 

miljø, hvor uddannelse og forskning er i højsædet. En speciel oplevelse var den ugentlige journal club i 

overlægernes opholdsstue. Der blev præsenteret moderne forskning mens te og kager blev indtaget i 

komfortable chesterfield møbler. Afdeling fremstår nutidig men med et fast tag i de traditionelle dyder. 

 

Under opholdet fulgte jeg afdelingens læger i sengeafdelingen, endoskopi-enheden og ambulatoriet for 

inflammatoriske tarmsygdomme. Afdelingen har en stor population af patienter med colitis ulcerosa og 

Crohns sygdom, heriblandt mange komplicerede patienter. Det har været meget lærerigt. 

Når ikke jeg deltog i det kliniske arbejde, udførte jeg en retrospektiv analyse af den kliniske betydning af 

kapselendoskopi i udredningen af patienter med mistænkt eller kendt Crohns sygdom. Jeg gennemgik 

samtlige patientkontakter, endoskopiske og radiologiske undersøgelser før og efter udførelse af 

kapselendoskopi. Analysen fokuserede på det diagnostiske udbytte ved kapselendoskopi, hvad man fandt 

som ikke var kendt i forvejen, og hvordan kapselendoskopi påvirkede patienternes behandling og kliniske 

forløb. Jeg afsluttede opholdet med at præsentere data for afdelingens læger og speciale sygeplejersker. En 

samlet analyse af data fra Oxford, Vejle og Odense planlægges. 

 

En stor tak til AstraZeneca og DGS som gjorde rejsen mulig. 
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